2024 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 クオリプス株式会社

代表者名 代表取締役社長 草薙 尊之

 （コード：4894、東証グロース市場）

問合せ先 取締役 管理本部長 谷村 忠幸

 （cuo_ir@cuorips.co.jp）

営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期中間連結会計期間（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）において、以下のと

おり営業外費用（為替差損、有価証券運用損及び創立費）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

１．営業外費用（為替差損、有価証券運用損）の内容

2025 年３月期中間連結会計期間において、為替相場の変動に伴い、為替差損 37,461 千円、有価証券運

用損 14,076 千円を営業外費用に計上いたしました。これは主に、当社グループが保有する外貨建資産や

有価証券（外貨建て MMF）を期末時点の為替レートで評価替えしたことにより発生したものです。

２．営業外費用（創立費）の内容

2025 年３月期中間連結会計期間において米国子会社を設立したことに伴い、創立費 17,613 千円を営業

外費用に計上しました。

３．今後の見通し

上記の営業外費用は、本日公表の「2025 年３月期  第２四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映しております。

以 上